
日本技術士会 中部本部 （岐阜県） 平成２７年度５月講演会のお知らせ 

                                   主催  日本技術士会 中部本部 （岐阜県） 

 

 

春を迎え新たな年度に入り、会員の皆様におかれましては、エンジニアリングに関するプロフェッションとして、

益々盛んに技術活動に邁進されておられることとご推察申し上げます。 

３月講演会に引き続き、日本技術士会 中部本部 （岐阜県） 平成２７年度５月講演会を、ＪＲ岐阜駅岐阜大学

サテライトキャンパスを会場として開催いたします。 

 

【来賓講演】は、岐阜大学 工学部附属インフラマネジメント技術研究センター  沢田 和秀 教授にご登場い

ただくことになりました。沢田先生からは、「社会人の学び直し事業から考えられること」と題してご講演をしてい

ただけます。 

講演概要は、「岐阜大学と岐阜県は、平成 20年から、インフラの維持管理を担う技術者の育成に取り組んで来ま

した。地域の大学として実施してきた、産官学協働の土木技術者の学び直し事業を通じて、事業の継続と発展に

関する課題を考えたいと思います」です。 

 

【会員報告】は、今回会員各位による近況報告会を予定しています。皆様の自由なご意見を伺い会員相互の情

報交換の場としたいと考えています。一人約２～３分程度の予定です。 

 

 

なお今回、岐阜県技術士会の幹事会は開催いたしません。 

中部本部役員会（岐阜県技術士会主催）を同じ場所で午前１０時００分～12時 00分まで開催いたします。皆様方に

とって、大変貴重なまた興味深い話をしていただけることと確信いたします。お誘いあわせのうえ、奮ってご参加い

ただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

講演会 

１３：００～１３：４５  【代表挨拶】及び【一般報告】 

   １３：４５～１５：００  【会員報告】 会員各位による近況報告会。会員相互の意見や情報の交換。 

＝＝休憩１５分＝＝ 

１５：１５～１６：５５  【来賓講演】 岐阜大学 工学部附属インフラマネジメント技術研究センター 

教授  沢田 和秀 様 

テーマ：社会人の学び直し事業から考えられること 

１７：００         終了 

 

懇親会   

１７：２０～１９：２０  ＪＲ岐阜駅近くの居酒屋 

              

 

参加費  例会 2,000円（技術士会会員。但し大学、高専の学生・教職員は無料）、 3,000円（技術士会非会員 

及び一般）。  懇親会 3,500円（参加者全員。但し来賓は招待）。 当日受付にて戴きます。 

ＣＰＤ証明書発行の都合などがありますので５月４日（月）までにメールにてお申し込み下さい。 

（講演会および懇親会の参加・不参加の両方のご連絡をお願いします）  

メールアドレス： 日本技術士会 中部本部 （岐阜県） <gcea9901@ybb.ne.jp> 

 

皆様方にとって、大変貴重なまた興味深い話をしていただけることと確信いたします。お誘いあわせのうえ、

奮ってご参加いただきますようお願いいたします。 

なお、幹事会を同じ場所で開催いたします。午前１０時００分～12 時 00 分まで。どなたでも参加できます。奮

ってご参加下さい。 

日時  平成２７年５月９日（土） １３：００～１７：００ （１２：４５受付開始） 

場所  ＪＲ岐阜駅岐阜大学サテライトキャンパス  〒500-8844岐阜市吉野町 6-31  岐阜スカイウイング３７  

東棟 4階  （電話：058-212-0393 / FAX：058-212-0391） ＪＲ岐阜駅から北西に向かって、徒歩５分 

 



 

岐阜大学サテライトキャンパス 

〒500-8844岐阜市吉野町6-31 岐阜スカイウイング３７ 東棟4階 

（電話：058-212-0393 / FAX：058-212-0391） 

 

 

岐阜大学サテライトキャンパス（案内図） 

 


